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Numri i lëndës: 2019:203559 

Datë: 15.02.2023 

Numri i dokumentit:     03981599 

 

C.nr.921/2014 

 

 

GJYKATA THEMELORE NË PRISHTINË- Departamenti i Përgjithshëm, me 

gjyqtarin Përparim Zeka, në çështjen juridike kontestimore të paditësit F. R. nga Podujeva 

kundër të paditurve, N. S. nga Prishtina, me objekt kontesti kompensim borxhi, jashtë 

seancës me datë 08.02.2023 mori këtë:  

 

A K T V E N D I M 

 

KOSIDEROHET së është tërhequr padia e paditësit F. R. nga Podujeva, kundër 

të paditurit N. S. nga Prishtina, për kompensim borxhi, lënda sipas shenjës C.nr.921/2014. 

 

A r s y e t im 

 

Paditësi F. R. nga Podujeva ka ushtruar padi në këtë gjykatë me datën 26.03.2014, 

kundër të paditurit N. S. nga Prishtina, për kompensim borxhi. 

 

Gjykata, në kuptim të dispozitave të Udhëzimit Administrativ nr.2008/02 për 

pagesën e taksës gjyqësore të nenit 6.4, 6.5, 6.6 dhe 10 si dhe në bazë të nenit 253 pika 5 

e LPK-së ka lëshuar vërejtje për pagesën e taksës gjyqësore  për padinë e ushtruar nga 

paditësi F. R. kundër të paditurit N. S.  në shumën prej 20 euro në afat prej 15 ditësh, në 

konton e Gjykatës Themelore të Prishtinës. Nga flet dërgesa për dorëzim personal 

konstatohet se pala paditëse jeton në Zvicër.  
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Gjykata me datën 24.01.2023 ka marr aktvendim me të cilin paditësit F. R. 

komunikimi do ti behej përmes tabele së shpalljeve të gjykatës.  

 

Gjykata me datën 24.01.2023 ka vendosur në tabelën e shpalljes së gjykatës 

aktvendimin e datës 24.01.2023 së bashku me vërejtjen për pagesën e taksës gjyqësore.  

 

Pasi paditësi nuk i është përmbajtur vërejtjes për pagesën e taksës gjyqësore 

brenda afatit të caktuar nga Gjykata, atëherë padia e paditësit F. R. konsiderohet e 

tërhequr. 

 

Gjykata në kuptim të dispozitave të Udhëzimit Administrativ 2008/02, dispozitës 

së nenit 253 pika 5 e Ligjit për Procedurën Kontestimore, vendosi si ne dispozitiv të këtij 

vendimi. 

 

GJYKATA THEMELORE NË PRISHTINË 

 Departamenti i Përgjithshëm 

C.nr.921/2014, data 08.02.2023 

 

                                                  Gjyqtari 

                                                                                 Përparim Zeka 

 

KËSHILLA JURIDIKE: 

Kundër këtij aktvendimi është e lejuar ankesa në afat 

prej pesëmbëdhjetë (15) ditësh, nga dita e pranimit të 

së njëjtit, për Gjykatën e Apelit të Kosovës në 

Prishtinë, përmes kësaj gjykate. Ankesa duhet të 

dorëzohet në ekzemplarë të mjaftueshëm për gjykatën 

dhe palët.  

 

 


